
▼
住
民
税
（
市
民
税
・
都
民
税
）
の
申
告
が

必
要
な
方

○
給
与
所
得
の
み
で
、
勤
務
先
か
ら
市
に
給
与
支

払
報
告
書
が
提
出
さ
れ
て
い
な
い
方

○
事
業
・
不
動
産
・
配
当
・
個
人
年
金
・
そ
の
ほ

か
の
所
得
の
あ
っ
た
方
で
、
所
得
税
の
確
定
申

告
が
不
要
な
方

○
非
課
税
所
得
（
遺
族
年
金
・
障
害
年
金
・
雇
用
（
失

業
）
保
険
・
生
活
保
護
受
給
な
ど
）
の
み
の
方

○
収
入
が
な
か
っ
た
方
（
市
内
の
同
一
世
帯
の
方

か
ら
扶
養
さ
れ
て
い
る
方
を
除
く
）

▼
提
出
方
法

申
告
書
に
署
名
し
、
電
話
番
号
、
社
会
保
険
料

控
除
（
書
類
の
添
付
が
な
い
場
合
）、
配
偶
者
・
扶

養
親
族
に
関
す
る
控
除
、
本
人
該
当
な
ど
必
要
事

項
を
記
入
の
上
、
必
要
書
類
を
同
封
し
て
郵
送
ま

た
は
、
直
接
、
申
告
会
場
へ

宛

先
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（
所
在
地
記
載

不
要
）
羽
村
市
課
税
課
市
民
税
係

※
所
得
や
控
除
の
書
類
を
同
封
し
て
い
る
場
合

は
、
金
額
の
記
載
は
不
要
で
す
。

※
申
告
書
の
控
え
に
収
受
日
付
印
が
必
要
な
方
は

「
住
所
、
氏
名
」
を
記
載
し
た
返
信
用
封
筒
（
切

手
貼
付
）
を
同
封
し
て
く
だ
さ
い
。

※
令
和
５
年
中
に
収
入
の
な
か
っ
た
方
は
申
告
書

裏
面
の
「
７
．
収
入
（
所
得
）
の
な
か
っ
た
方
へ
」

も
記
入
し
て
く
だ
さ
い
。

※
同
居
の
親
族
に
扶
養
さ
れ
て
い
て
も
住
民
票
上

世
帯
が
別
に
な
っ
て
い
る
場
合
は
、
申
告
が
必

要
で
す
。

確
定
申
告
は
利
用
率
50
％
以
上
のe-Tax

（
電

子
申
告
）
や
郵
送
、
管
轄
で
あ
る
青
梅
税
務
署
へ

※
高
齢
の
方
や
体
の
不
自
由
な
方
な
ど
、e-Tax

や
青
梅
税
務
署
の
利
用
が
難
し
い
方
の
み
、
市

役
所
で
の
仮
受
付
・
相
談
を
行
い
ま
す
。

※
詳
し
く
は
６
ペ
ー
ジ
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

※
住
民
税
（
市
民
税
・
都
民
税
）
の
申
告
は
、
例

年
ど
お
り
郵
送
ま
た
は
申
告
会
場
へ
お
越
し
く

だ
さ
い
。

住
民
税
（
市
民
税
・
都
民
税
）
申
告
は
郵
送
で

�������

�����

�����

①
申
告
書
（
事
前
に
お
持
ち
の
方
）

※
市
民
税
・
都
民
税
申
告
書
は
２
月
５
日
㈪
発

送
予
定
で
す
。

②
源
泉
徴
収
票
や
支
払
者
の
証
明
書
な
ど
、
収

入
が
明
ら
か
に
な
る
資
料

③
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
な
ど
の
番
号
確
認
書

類
と
運
転
免
許
証
な
ど
の
本
人
確
認
書
類

（
確
定
申
告
は
写
し
を
お
持
ち
く
だ
さ
い
）

④
所
得
税
の
還
付
の
場
合
は
、
通
帳
な
ど
金
融

機
関
の
口
座
番
号
が
わ
か
る
も
の

⑤
令
和
４
年
分
の
確
定
申
告
書
の
控
え
（
お
持

ち
の
方
）

◆
各
控
除
を
受
け
る
場
合

⑥
国
民
年
金
保
険
料
な
ど
の
控
除
証
明
書

⑦
社
会
保
険
料
な
ど
の
領
収
書
（
令
和
５
年
中

に
国
民
健
康
保
険
税
、
後
期
高
齢
者
医
療

保
険
料
や
介
護
保
険
料
な
ど
を
支
払
っ
た
も

の
）

⑧
生
命
保
険
や
地
震
保
険
の
控
除
証
明
書

⑨
医
療
費
控
除
の
明
細
書
（
事
前
に
作
成
し
て

く
だ
さ
い
）、
そ
の
ほ

か
控
除
を
受
け
る
た

め
に
必
要
な
書
類

住
民
税
（
市
民
税
・
都
民
税
）
申
告
・
相
談
、

確
定
申
告
の
際
に
必
要
な
書
類
な
ど

￥

�

市
職
員
に
よ
る
確
定
申
告
の
仮
受
付
・
相
談

に
関
す
る
お
願
い

令和６年度住民税 （市民税・都民税） の申告・相談

令和５年分所得税の確定申告の仮受付 ・相談

期　間　

時　間　

会　場　 ���　�������内 ���

⑩
寄
附
先
か
ら
の
領
収
書
な
ど

⑪
身
体
障
害
者
手
帳
や
愛
の
手
帳（
療
育
手
帳
）

な
ど

⑫
配
偶
者
の
所
得
が
明
ら
か
に
な
る
資
料

⑬
国
外
に
居
住
す
る
親
族
を
扶
養
し
て
い
て
扶

養
控
除
、
配
偶
者
控
除
、
配
偶
者
特
別
控
除
、

障
害
者
控
除
の
適
用
を
受
け
る
方
は
、
親
族

関
係
書
類
（
戸
籍
の
附
票
、
戸
籍
謄
本
、
出

生
証
明
書
、
婚
姻
証
明
書
な
ど
）
と
送
金
関

係
書
類
（
送
金
依
頼
書
な
ど
）

※
年
齢
が
30
歳
以
上
70
歳
未
満
の
方
は
原
則
控

除
対
象
外
で
す
が
、
⑴
留
学
に
よ
り
国
内
に

住
所
を
有
し
な
く
な
っ
た
方
⑵
障
害
の
あ
る

方
⑶
生
活
費
な
ど
に
充
て
る
た
め
の
支
払
い

を
38
万
円
以
上
受
け
て
い
る
方
は
対
象
と
な

り
ま
す
の
で
、
留
学
や
障
害
の
事
実
が
わ
か

る
書
類
も
お
持
ち
く
だ
さ
い
。

※
外
国
語
で
作
成
さ
れ
て
い
る
場
合
は
、
日
本

語
に
翻
訳
さ
れ
た
も
の
も
必
要
で
す
。

※
詳
し
く
は
「
令
和
６
年
度
住

民
税
か
ら
適
用
の
税
制
改

正
」
を
確
認
し
て
く
だ
さ
い
。

※

・�市役所で「作成済み確定申告書」を提出する場合、「住所、氏名」を記載した封筒に確定申告書を同封し、

「提出用ポスト」に入れてください（受付時間内のみ）。収受日付印が押された控えが必要な方は、申告す

る方の「住所、氏名」を記載した返信用封筒（切手貼付）を同封してください（市役所では収受日付印を押

していません）。

・�

・�

・�
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◆
申
告
は
３
月

日
㈮
ま
で
に
！

期
限
ま
で
に
申
告
が
な
い
と
、
令
和
６
年
度

の
課
税
・
非
課
税
証
明
書
が
発
行
で
き
な
か
っ

た
り
、
住
民
税
へ
の
申
告
内
容
の
反
映
が
遅
れ

た
り
す
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。
注
意
し
て
く
だ

さ
い
。

× ×

確
定
申
告

×

×

×

×

×

状
況
に
よ
り
、
施
設
が
休
館
し
た
り
、
事
業
な
ど
が
変
更
・
延
期
・
中
止
に
な
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。
最
新
情
報
は
、
市
公
式
サ
イ
ト
・
各
施
設
の
ウ
ェ
ブ
サ
イ
ト
な
ど
で
確
認
し
て
く
だ
さ
い
。




